

Angebot	
Datum	11.10.2016
Nummer	20161110

## Joachim Moskalewski

Fliesenlegermeister

Pfadstrasse 13  
71069 Sindelfingen

### Festnetz

07031 / 987 73 80

### Mobil

0163 / 691 73 86

### E-Mail

moskalewski@jmos.net

### WWW

www.fliesenleger-  
sindelfingen.de

### Bankverbindung

Vereinigte Volksbank AG  
BIC GENODES1BBV  
IBAN DE51603900000449991008

### Steuernummer

56338 / 54914

### UST-ID-Nr.

DE237108053

Joachim Moskalewski, Pfadstr. 13, 71069 Sindelfingen

Hans Tester  
Hauptstraße 12  
34567 Heimstadt

### Fliesenarbeiten in Flur und Abstellkammer Ihrer Wohnung, Hauptstraße 12, Heimstadt

Vielen Dank für Ihre Anfrage. Nachfolgend finden Sie eine detaillierte Aufstellung meines Angebotes:

Position	Menge Bezeichnung	Material	Lohn	Einheitspreis	Summe
<b>01 - Flur</b>					
01.01	6,50 m <sup>2</sup> Untergrund grundieren (Tiefengrund)	2,10 €/m <sup>2</sup>	2,60 €/m <sup>2</sup>	4,70 €/m <sup>2</sup>	30,55 €
01.02	6,50 m <sup>2</sup> Boden nivellieren	8,20 €/m <sup>2</sup>	10,10 €/m <sup>2</sup>	18,30 €/m <sup>2</sup>	118,95 €
01.03	6,50 m <sup>2</sup> Liefern und verlegen von Bodenfliesen Nr. 1234, 30/45 cm, grau ausgefugt	48,30 €/m <sup>2</sup>	65,20 €/m <sup>2</sup>	113,50 €/m <sup>2</sup>	737,75 €
01.04	2,50 lfm Liefern und versetzen von Aluminiumschienen, 10 mm hoch	3,60 €/lfm	5,10 €/lfm	8,70 €/lfm	21,75 €
01.05	7,50 lfm Verlegen von Sockelfliesen, Sockel aus Bodenfliese geschnitten	6,50 €/lfm	10,10 €/lfm	16,60 €/lfm	124,50 €
01.06	10,00 lfm Anbringen von elastischen Fugen (elastische Fugen unterliegen nicht der Gewährleistung)	1,60 €/lfm	5,10 €/lfm	6,70 €/lfm	67,00 €
	Summe 01 - Flur	454,65 €	645,85 €		1100,50 €
<b>02 - Abstellkammer</b>					
02.01	2,00 m <sup>2</sup> Untergrund grundieren (Tiefengrund)	2,10 €/m <sup>2</sup>	2,60 €/m <sup>2</sup>	4,70 €/m <sup>2</sup>	9,40 €
02.02	2,00 m <sup>2</sup> Boden nivellieren	8,20 €/m <sup>2</sup>	10,10 €/m <sup>2</sup>	18,30 €/m <sup>2</sup>	36,60 €
02.03	2,00 m <sup>2</sup> Liefern und verlegen von Bodenfliesen Nr. 1234, 30/45 cm, grau ausgefugt	48,30 €/m <sup>2</sup>	65,20 €/m <sup>2</sup>	113,50 €/m <sup>2</sup>	227,00 €

Position	Menge Bezeichnung	Material	Lohn	Einheitspreis	Summe
02.04	5,00 lfm Verlegen von Sockelfliesen, Sockel aus Bodenfliese geschnitten	6,50 €/lfm	10,10 €/lfm	16,60 €/lfm	83,00 €
02.05	6,00 lfm Anbringen von elastischen Fugen (elastische Fugen unterliegen nicht der Gewährleistung)	1,60 €/lfm	5,10 €/lfm	6,70 €/lfm	40,20 €
	Summe 02 - Abstellkammer	159,30 €	236,90 €		396,20 €
	Gesamtbetrag	613,95 €	882,75 €		1496,70 €
	zzgl. 19% Mwst.	116,65 €	167,72 €		284,37 €
	<b>Endbetrag</b>	<b>730,60 €</b>	<b>1050,47 €</b>		<b>1781,07 €</b>

Eine Rechnungsstellung erfolgt nach tatsächlichem Arbeitsaufwand bzw. Aufmass nach Fertigstellung. Für die Ausführung der angebotenen Leistungen ist mit 5 Arbeitstagen zu rechnen.

Es gelten die üblichen Bestimmungen für Bauleistungen (VOB Teil B+C / Normen).

Für Fragen stehe ich Ihnen selbstverständlich zur Verfügung. Ich sichere Ihnen eine fachgerechte und sorgfältige Ausführung der angebotenen Leistungen zu.

Sollte mein Angebot Ihre Zustimmung finden, so bitte ich um Rückmeldung.

Mit freundlichem Gruß,  
Joachim Moskalewski

## Joachim Moskalewski

Fliesenlegermeister

Pfadstrasse 13  
71069 Sindelfingen

### Festnetz

07031 / 987 73 80

### Mobil

0163 / 691 73 86

### E-Mail

moskalewski@jmos.net

### WWW

www.fliesenleger-  
sindelfingen.de

### Bankverbindung

Vereinigte Volksbank AG  
BIC

GENODES1BBV

### IBAN

DE51603900000449991008

### Steuernummer

56338 / 54914

### UST-ID-Nr.

DE237108053